
 1 

R Á M C O V Á  S E R V I S N Í  S M L O U V A   
uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

Po předchozím projednání a dohodě uzavírají smluvní strany: 

 
1. Objednatel:  

Obchodní firma: Psychiatrická nemocnice Bohnice 

Sídlo: Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 - Bohnice 

IČ:    00064220 

DIČ:  CZ00064220 

Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu 16434081/0710 

Zastoupená: MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka 

 

 

2. Zhotovitel:   

Název: Medicton Group, s.r.o. 

Sídlo: Jiráskova 609, 572 01 Polička  

IČ:     27485391 

DIČ:  CZ27485391 

Bankovní spojení:  51-2653270277 / 0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

21742 

Zastoupená: Ing. Vratislavem Fabiánem, Ph.D., jednatelem 

 

tuto servisní smlouvu. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Podle této smlouvy bude zhotovitel pro objednatele pravidelně provádět a zajišťovat 

metrologické, revizní a servisní činnosti měřidel v tomto rozsahu:  

 

a) Metrologické ověřování měřidel tlaku krve dle zákona č. 505/1990 Sb., o 

metrologii, v platném znění 

b) Metrologické ověřování lékařských elektronických teploměrů dle zákona č. 

505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění 

c) Kalibrace teploměrů a vlhkoměrů do lékových skříní a lednic s léky či 

prostor pro skladování zdravotnických prostředků dle zákona č. 505/1990 

Sb., o metrologii, v platném znění 

d) Kalibrace dalších pracovních měřidel dle zákona č. 505/1990 Sb., o 

metrologii, v platném znění 

e) Servis (BTK, opravy a revize) zdravotnických prostředků dle zákona 

375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění.  

 

2. Zhotovitel po provedení jednotlivé činnosti, předá objednateli potřebnou dokumentaci 

potvrzující provedení příslušné činnosti, a to zejména: 

 

a) Autorizaci k ověřování stanovených měřidel dle zákona č. 505/1990 Sb., o 

metrologii, v platném znění, 

b) Osvědčení o metrologické, technické a personální způsobilosti k ověřování 

stanovených měřidel v rozsahu ověřování krevních tonometrů a lékařských 

elektronických teploměrů, 



 2 

c) Certifikovaný systém managementu kvality dle normy ISO 9001, ISO 

134585 či ISO 17025 pro provádění metrologických výkonů, v rozsahu 

kalibrace teploměrů a vlhkoměrů do lékových skříní a lednic s léky či 

prostor pro skladování zdravotnických prostředků 

d) Oprávnění pro provádění servisních činností zdravotnických prostředků 

(BTK, opravy a revize) dle zákona 375/2022 Sb., o zdravotnických 

prostředcích, v platném znění (včetně registrace na SÚKL).  

 

 

3. Plnění smlouvy bude splňovat všechny legislativní požadavky a požadavky technických 

předpisů a norem. Zhotovitel potvrzuje, že pro všechny, i dílčí, pracovní postupy plnění 

této smlouvy má potřebnou kvalifikaci i technické vybavení. 

 

4. Zhotovitel na vlastní náklady vede evidenci jednotlivých ordinací objednatele a 

lékařských přístrojů, které ověřil nebo zkontroloval. 

 

5. Za sledování lhůt platnosti provedených kontrol dle příslušné legislativy zodpovídá 

objednatel. 

  

6. Zhotovitel provede dílo sám, nebo za účasti třetích osob, přitom však odpovídá 

objednateli díla sám a plně za předmět této smlouvy a ostatní ze smlouvy vyplývající 

závazky. 

 

II. 

Termín a místo plnění 

 

1. Servisní práce budou zajišťovány v termínech, vycházejících z potřeb objednatele, po 

vzájemné dohodě se zhotovitelem. Kontakty pro objednání servisních prací jsou: 

  

2. Pravidelné roční, resp. dvouleté servisní kontroly bude zhotovitel provádět v termínech 

podle předem vzájemně odsouhlaseného harmonogramu. 

 

3. Termín plnění předmětu této smlouvy je vždy nejpozději do 30 pracovních dnů od 

objednání termínu provedení následné kontroly. 

 

4. V případě havarijní poruchy je servis zajišťován nejpozději do 2 pracovních dnů po 

telefonickém nahlášení zodpovědnému pracovníkovi zhotovitele.   

 

5. Místem plnění jsou prostory provozované objednatelem. Metrologické ověřování 

lékařských teploměrů bude prováděno v prostorech zhotovitele. 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Za splnění předmětu této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli cenu dle platného ceníku 

zhotovitele, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Změnu ceníku oznámí zhotovitel 

objednateli písemně s dostatečným časovým předstihem, nejméně však 30 dnů před jeho 

platností. Objednatel a zhotovitel se dále dohodli, že po dobu 24 měsíců od podpisu této 

smlouvy zůstane v platnosti ceník dle přílohy č. 1.   

 



 3 

2. Podkladem pro zaplacení ceny za provedení díla podle čl. I. této smlouvy je faktura 

(daňový doklad). Jednotlivé činnosti budou objednateli fakturovány souhrnně za každý 

kalendářní měsíc, faktura bude zhotovitelem vystavená vždy do 15 dnů v měsíci, který 

následuje po měsíci, ve kterém byly servisní činnosti pro objednatele provedeny. 

Přílohou faktury bude tabulka jednotlivých středisek objednatele se soupisem činností, 

které zhotovitel pro objednatele vykonal. Faktura (daňový doklad) je splatná do 60 dnů 

ode dne jejího doručení objednateli. Nedílnou přílohou faktury bude servisní výkaz práce 

potvrzený technikem či vrchní sestrou dialyzačního střediska objednatele.  

 

3. Dnem zaplacení je datum předání příkazu k provedení úhrady pobočce bankovního 

ústavu objednatele. 

 

4. Objednatel se stává vlastníkem předmětu díla, případně jeho části, dnem zaplacení 

daňového dokladu. 

 

IV. 

Záruky a odpovědnost 

 

1. Záruční doba na dodané náhradní díly je 6 měsíců od provedení servisní opravy, případně 

podle záruční doby garantované subdodavateli. 

 

2. Záruční doba na servisní práce je 6 měsíců od jejího provedení. 

 

3. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost provedených prací sjednaných v rámci této 

smlouvy. 

 

4. Všechny zjištěné vady je objednatel povinen reklamovat písemně ihned po jejich zjištění. 

 

5. Zhotovitel je povinen zjištěné a reklamované vady odstranit bez zbytečného odkladu, 

nebo v dohodnutém termínu. 

 

6. Odpovědnost za škodu se řídí obecnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

 

7. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou při provádění díla způsobil, ledaže tuto škodu 

nemohl odvrátit ani při vynaložení odborné péče. 

 

V. 

Součinnost objednatele 

 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost 

v tomto rozsahu: 

a) Objednatel předloží zhotoviteli seznam měřidel do 30 dnů od podpisu této 

smlouvy.  

b) Pracovníci objednatele umožní přístup pracovníkům zhotovitele do jejich 

prostor za účelem plnění předmětu této smlouvy dle čl. I. 

c) Pracovníci objednatele dopředu sdělí pracovníkům zhotovitele již známé 

závady přístrojů. 

d) Přítomnost pověřené osoby objednatele, která převezme a odsouhlasí 

vykonanou práci pracovníkem zhotovitele. 

  



 4 

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 čl. V. neovlivní kvalitu plnění 

předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou 

okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně 

s návrhem nového termínu plnění. 

 

 

VII. 

Ostatní ustanovení 

 

1. Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou 

písemného dodatku, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

 

2. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,05 % 

z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet 

objednatele do 10 dnů ode dne vyúčtování sankce. 

 

1. Za prodlení s úhradou daňového dokladu zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet 

sankci ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci 

zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne převzetí vyúčtování sankce. 

 

2. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Na zjištěné 

nedostatky upozorní písemně zhotovitele a požádá o jejich odstranění. Takové žádosti je 

zhotovitel povinen vyhovět. 

 

3. Bez vědomí a písemného souhlasu objednatele neposkytne zhotovitel předmět této 

smlouvy, ani jeho část, ani žádné informace s předmětem smlouvy související, žádné třetí 

osobě. 

 

4. V ostatním, ve smlouvě neuvedeném, se na tuto smlouvu vztahují ustanovení 

Občanského zákoníku v platném znění. 

 

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu. Objednatel i 

zhotovitel obdrží jeden výtisk. 

 

6. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou Tuto 

smlouvu může vypovědět kterákoliv smluvní strana bez udání výpovědního důvodu. 

Výpovědní lhůta činí dva měsíce. Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé 

smluvní straně. Výpovědní lhůta počíná běžet prvým dnem následujícího měsíce po jejím 

doručení. Výpověď se považuje za doručenou i v případě, že adresát převzetí výpovědi 

odmítne nebo výpověď nevyzvedne a výpověď je uložena jako nedoručená, a to třetím 

dnem ode dne jejího odeslání doporučenou listovní zásilkou. 

 

7. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje 

zástupce objednatele i zástupce zhotovitele svůj podpis. 

 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel, přičemž zhotovitel si je vědom 

všech skutečností, které pro něj z povinnosti smlouvu uveřejnit vyplývají. 



 5 

 

 

V Praze dne  

 

 

 

…………………………………………                       ……………………………………….. 

               objednatel                                                                               zhotovitel 
  MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka           Ing. Vratislav Fabián, Ph.D., jednatel 


